
ZARZĄDZENIE Nr 135/2023   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów z przeznaczeniem na 

wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 na rok 2023  

 

Na podstawie art. 65 ust. 11 - 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakażonych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.) oraz 

Uchwały nr LXVII/328/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2022 roku   

w sprawie budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok, zarządza się 

co następuje: 

§ 1. 

Ustala się plan finansowy dla rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki związane                     

z przeciwdziałaniem COVID-19 na rok 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Ustala się plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w zakresie dochodów                          

i wydatków na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Prochowice. 

 

§ 4. 

Traci moc Zarządzenie Nr 92/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 31 sierpnia  

2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów z przeznaczeniem 

na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 na rok 2023. 

 
§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

Niniejsze zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

                         Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

                   Alicja Sielicka 

 

 

 

 

 

 

 
            



   Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 135/2023 

                                                                                                                                                             Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
                                                                                                                                           z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

PLAN FINANSOWY DLA RACHUNKU DOCHODÓW Z PRZEZNACZENIEM NA 

WYDATKI ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 NA ROK 2023 

 

1. PLAN PRZYCHODÓW NA ROK 2023 

 

Paragraf Wyszczególnienie Plan w zł 

905 Dodatek węglowy 
67 320,00 

Razem: 
67 320,00 

 

2. PLAN DOCHODÓW NA ROK 2023 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan w zł 

853 

85395 2180 

Dodatek węglowy 168 092,74  

Dodatek energetyczny    2 040,00  

 Dodatek elektryczny 38 760,00 

 Dodatek gazowy 3 896,40 

Razem: 212 789,14  

 

3. PLAN WYDATKÓW NA ROK 2023 

 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan w zł 

 

85395 

3110 Dodatek gazowy 3 820,00 

 3110 Dodatek energetyczny   2 000,00 

 3110 Dodatek węglowy 231 000,00 

 3110 Dodatek elektryczny 38 000,00 

 4010 Dodatek węglowy 3 500,00 

853 4110 Dodatek węglowy 603,00 

 4120 Dodatek węglowy 61,74 

 4210 Dodatek węglowy 100,00 

 4210 Dodatek gazowy 76,40 

 4300 Dodatek gazowy 0,00 

 4300 Dodatek energetyczny   40,00 

 4300 Dodatek węglowy 148,00 

  4430 Dodatek elektryczny 760,00 

Razem: 280 109,14 



   Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 135/2023 

                                                                                                                                                             Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
                                                                                                                                           z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

PLAN FINANSOWY ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH W RAMACH FUNDUSZU 

PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W ZAKRESIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA 

2023 ROK 

 

1. PLAN DOCHODÓW NA ROK 2023 

 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan w zł  

758 75816 6370 

Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w 

Kwiatkowicach 
2 496 543,00 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z 

przebudową skrzyżowania ulic Kochanowskiego i Karola 

Miarki w Prochowicach 

2 615 000,00 

 

Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze 

zmianą układu drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej 
3 801 800,00 

 

Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury 

sportowej w miejscowościach Prochowice, Kawice i 

Szczedrzykowice  

1 010 771,33 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z budową 

chodników i miejsc postojowych w rejonie budynków 

mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 do 21 w 

Prochowicach 

711 232,41 

 

Przebudowa i modernizacja Oczyszczalni Ścieków w 

Prochowicach - etap I 
2 510 279,00 

 

Razem: 13 145 625,74  

  

2. PLAN WYDATKÓW NA ROK 2023 

 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan w zł  

600 60016 6370 

Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz                    

z budową chodników i miejsc postojowych                  

w rejonie budynków mieszkalnych przy ul. Pocztowej 

13 do 21 w Prochowicach 

711 232,41 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z 

przebudową skrzyżowania ulic Kochanowskiego i 

Karola Miarki  w Prochowicach 

2 615 000,00 

 

Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz 

ze zmianą układu drogowego ulic Rynek i 

Wrocławskiej 

3 801 800,00 

 

900 90001 6370 
Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni 

Ścieków w Prochowicach - etap I 
2 510 279,00 

 

  

926 92601 6370 

Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w 

Kwiatkowicach 
2 496 543,00 

 

Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury 

sportowej w miejscowościach Prochowice, Kawice i 

Szczedrzykowice  

1 010 771,33 

 

Razem: 13 145 625,74  



  

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Zarządzenia Nr 135/2023  Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 grudnia 

2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów                                        

z przeznaczeniem na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 na rok 2023 

 

 Gminie Prochowice przyznano środki finansowe z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 oraz środki                         

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Ww. środki zostały one wprowadzone do budżetu gminy, zgodnie z wytycznymi. Wymagają 

one jednak zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały określone 

w art. 65 pkt 11-12 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw. Ze wskazanych regulacji prawnych wynika zaś, że: 

11. Państwowe jednostki budżetowe i jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki                    

z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki związane                               

z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu finansowego tego rachunku. 

 

12. Wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują 

środkami oraz opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 11. 

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby Burmistrz Gminy opracował plan finansowy 

dla rachunku dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, na mocy 

niniejszego zarządzenia ustalono – wskazany plan finansowy dla rachunku wydzielonego 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

                         Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

                   Alicja Sielicka 

 


